ADI中文版数据手册是英文版数据手册的译文，敬请谅解翻译中可能存在的语言组织或翻译错误，ADI不对翻译中存在的差异或由此产生的错误负责。如需确认任何词语的准确性，请参考ADI提供
的最新英文版数据手册。
1/2/4通道
数字电位计
AD8400/AD8402/AD8403
Rev. E
Information furnished by Analog Devices is believed to be accurate and reliable. However, no
responsibility is assumed by Analog Devices for its use, nor for any infringements of patents or other

游标处于关断前的电阻值设置。数字接口在关断期间仍有
效，以便更改代码，当器件脱离关断状态时，游标将处于
新的位置。
AD8400提供SOIC-8表贴封装。AD8402提供表贴(SOIC-14)
和14引脚PDIP两种封装。AD8403提供窄体24引脚PDIP和
24引脚表贴封装。AD8402/AD8403还提供1.1 mm薄TSSOP-
14/TSSOP-24封装，适合PCMCIA应用。所有器件的保证工
作温度范围均为−40°C至+125°C扩展工业温度范围。
AD8400/AD8402/AD8403
Rev. E | Page 4 of 32
表1.
参数 符号 条件 最小值 典型值1 最大值 单位
直流特性-变阻器模式(规格适用于所有可变电阻)
电阻差分非线性2 R-DNL RWB，VA = 无连接 −1 ±1/4 +1 LSB
电阻非线性2 R-INL RWB，VA = 无连接 −2 ±1/2 +2 LSB
标称电阻3 RAB TA = 25°C，型号： AD840XYY10 8 10 12 kΩ
电阻温度系数 ∆RAB/∆T VAB = VDD，游标 = 无连接  500  ppm/°C
游标电阻 RW VDD = 5V, IW = VDD/RAB  50 100 Ω
RW VDD = 3V, IW = VDD/RAB  200  Ω
标称电阻匹配 ∆R/RAB CH 1至CH 2、CH 3或CH 4，VAB = VDD，TA = 25°C  0.2 1 %

4 与电压输出DAC类似，将RDAC配置为电位计分压器，在VW位置测得INL和DNL。VA = VDD和VB = 0 V。最大±1 LSB的DNL规格限值，保证单调工作条件。参见
图37所示的测试电路。
5 电阻端A、电阻端B和电阻端W彼此没有极性限制。
6 通过设计保证，但未经生产测试。电阻端电容是在对被测端施加2.5 V偏置电压下测得。其余电阻端保持开路。
7 对Ax端进行测量。关断模式下所有Ax端处于开路状态。
8 当输入逻辑电平为2.4 V时，电源电流的消耗变成最差，这是CMOS逻辑的标准特性。IDD与逻辑电压的关系参见图28。
9 PDISS可通过(IDD × VDD) 计算。CMOS逻辑电平输入导致功耗最小。
10 所有动态特性均采用VDD = 5 V。
11 在一个VW引脚上测量，相邻VW引脚发生满量程电压变化。
AD8400/AD8402/AD8403
Rev. E | Page 6 of 32
表2.
直流特性-变阻器模式(规格适用于所有可变电阻)
电阻差分非线性2 R-DNL RWB, VA = 无连接 −1 ±1/4 +1 LSB
电阻非线性2 R-INL RWB, VA = 无连接 −2 ±1/2 +2 LSB
标称电阻3 RAB TA = 25°C, 型号: AD840XYY50 35 50 65 kΩ
RAB TA = 25°C, 型号: AD840XYY100 70 100 130 kΩ
电阻温度系数 ∆RAB/∆T VAB = VDD, 游标 = 无连接  500  ppm/°C
游标电阻 RW VDD = 5V, IW = VDD/RAB  50 100 Ω
RW VDD = 3V, IW = VDD/RAB  200  Ω
标称电阻匹配 ∆R/RAB CH 1 至 CH 2, CH 3, 或 CH 4, VAB = VDD, TA = 25°C  0.2 1 %

RDAC
10kΩ
B
CW
120pF
CA = 90.4pF (DW/256) + 30pF CB = 90.4pF [1 – (DW/256)] + 30pF
01
09
2-
05
2
图51. 等效ESD保护电路
图52. 等效ESD保护电路(模拟引脚)
图53. RDAC电路仿真模型(RDAC = 10 kΩ)
RDAC的交流特性主要取决于内部寄生电容和外部容性负
载。用作电位分压器时，AD8403AN10(10 kΩ电阻)的−3 dB
带宽在半量程下测得为600 kHz。图30给出了10 kΩ、50 kΩ
和100 kΩ三种可用电阻版本的大信号波特图。1 kΩ版本的
增益平坦度与频率的关系图可用来预测滤波器应用的性能
(见图33)。寄生仿真模型已被开发出来，如图53所示。列

8°
0°
SEATING
PLANE
0.10 COPLANARITY
COMPLIANT TO JEDEC STANDARDS MO-153-AD
图64. 24引脚超薄紧缩小型封装[TSSOP]
(RU-24)
尺寸单位：mm
AD8400/AD8402/AD8403
Rev. E | Page 30 of 32
订购指南
型号1, 2, 3 通道数
端到端
RAB (kΩ) 温度范围(°C) 封装描述 封装选项 订购数量 标识信息
AD8400AR10 1 10 −40 至 +125 8引脚 SOIC_N  R-8 98 AD8400A10
AD8400AR10-REEL 1 10 −40 至 +125 8引脚 SOIC_N R-8 2,500 AD8400A10
AD8400ARZ10 1 10 −40 至 +125 8引脚 SOIC_N  R-8 98 AD8400A10
AD8400ARZ10-REEL 1 10 −40 至 +125 8引脚 SOIC_N  R-8 2,500 AD8400A10
AD8400AR50 1 50 −40 至 +125 8引脚 SOIC_N  R-8 98 AD8400A50
AD8400AR50-REEL 1 50 −40 至 +125 8引脚 SOIC_N R-8 2,500 AD8400A50
AD8400ARZ50 1 50 −40 至 +125 8引脚 SOIC_N  R-8 98 AD8400A50
AD8400ARZ50-REEL 1 50 −40 至 +125 8引脚 SOIC_N  R-8 2,500 AD8400A50
AD8400AR100 1 100 −40 至 +125 8引脚 SOIC_N  R-8 98 AD8400AC
AD8400AR100-REEL 1 100 −40 至 +125 8引脚 SOIC_N  R-8 2,500 AD8400AC
AD8400ARZ100 1 100 −40 至 +125 8引脚 SOIC_N  R-8 98 AD8400AC
AD8400ARZ100-REEL 1 100 −40 至 +125 8引脚 SOIC_N  R-8 2,500 AD8400AC
AD8400AR1 1 1 −40 至 +125 8引脚 SOIC_N  R-8 98 AD8400A1
AD8400AR1-REEL 1 1 −40 至 +125 8引脚 SOIC_N R-8 2,500 AD8400A1
AD8400ARZ1 1 1 −40 至 +125 8引脚 SOIC_N  R-8 98 AD8400A1
AD8400ARZ1-REEL 1 1 −40 至 +125 8引脚 SOIC_N  R-8 2,500 AD8400A1
AD8402AN10 2 10 −40 至 +125 14引脚 PDIP  N-14 25 AD8402A10
AD8402ANZ10 2 10 −40 至 +125 14引脚 PDIP  N-14 25 AD8402A10
AD8402AR10 2 10 −40 至 +125 14引脚 SOIC_N  R-14 56 AD8402A10
AD8402AR10-REEL 2 10 −40 至 +125 14引脚 SOIC_N R-14 2,500 AD8402A10
AD8402ARU10 2 10 −40 至 +125 14引脚 TSSOP  RU-14 96 8402A10
AD8402ARU10-REEL 2 10 −40 至 +125 14引脚 TSSOP  RU-14 2,500 8402A10
AD8402ARUZ10 2 10 −40 至 +125 14引脚 TSSOP  RU-14 96 8402A10
AD8402ARUZ10-REEL 2 10 −40 至 +125 14引脚 TSSOP  RU-14 2,500 8402A10
AD8402ARZ10 2 10 −40 至 +125 14引脚 SOIC_N  R-14 96 AD8402A10
AD8402ARZ10-REEL 2 10 −40 至 +125 14引脚 SOIC_N  R-14 2,500 AD8402A10
AD8402AR50 2 50 −40 至 +125 14引脚 SOIC_N  R-14 56 AD8402A50
AD8402AR50-REEL 2 50 −40 至 +125 14引脚 SOIC_N R-14 2,500 AD8402A50
AD8402ARU50 2 50 −40 至 +125 14引脚 TSSOP  RU-14 96 8402A50
AD8402ARU50-REEL 2 50 −40 至 +125 14引脚 TSSOP  RU-14 2,500 8402A50
AD8402ARUZ50 2 50 −40 至 +125 14引脚 TSSOP  RU-14 96 8402A50
AD8402ARUZ50-REEL 2 50 −40 至 +125 14引脚 TSSOP  RU-14 2,500 8402A50
AD8402ARZ50 2 50 −40 至 +125 14引脚 SOIC_N  R-14 96 AD8402A50
AD8402ARZ50-REEL 2 50 −40 至 +125 14引脚 SOIC_N  R-14 2,500 AD8402A50
AD8402AR100 2 100 −40 至 +125 14引脚 SOIC_N  R-14 56 AD8402AC
AD8402AR100-REEL 2 100 −40 至 +125 14引脚 SOIC_N  R-14 2,500 AD8402AC
AD8402ARU100 2 100 −40 至 +125 14引脚 TSSOP  RU-14 96 8402A-C
AD8402ARU100-REEL 2 100 −40 至 +125 14引脚 TSSOP  RU-14 2,500 8402A-C
AD8402ARUZ100 2 100 −40 至 +125 14引脚 TSSOP  RU-14 96 8402A-C
AD8402ARUZ100-REEL 2 100 −40 至 +125 14引脚 TSSOP  RU-14 2,500 8402A-C
AD8402ARZ100 2 100 −40 至 +125 14引脚 SOIC_N  R-14 96 AD8402AC
AD8402ARZ100-REEL 2 100 −40 至 +125 14引脚 SOIC_N  R-14 2,500 AD8402AC
AD8402AR1 2 1 −40 至 +125 14引脚 SOIC_N  R-14 56 AD8402A1
AD8402AR1-REEL 2 1 −40 至 +125 14引脚 SOIC_N R-14 2,500 AD8402A1
AD8402ARU1 2 1 −40 至 +125 14引脚 TSSOP  RU-14 96 8402A1
AD8402ARUZ1 2 1 −40 至 +125 14引脚 TSSOP  RU-14 96 AD8402A1
AD8402ARUZ1-REEL 2 1 −40 至 +125 14引脚 TSSOP  RU-14 2,500 AD8402A1
AD8402ARZ1 2 1 −40 至 +125 14引脚 SOIC_N  R-14 56 AD8402A1
AD8402ARZ1-REEL 2 1 −40 至 +125 14引脚 SOIC_N  R-14 2,500 AD8402A1
AD8400/AD8402/AD8403
Rev. E | Page 31 of 32
RAB (kΩ)
AD8403AN10 4 10 −40 至 +125 24引脚 PDIP  N-24-1 15 AD8403A10
AD8403AR10 4 10 −40 至 +125 24引脚 SOIC_W  RW-24 31 AD8403A10
AD8403AR10-REEL 4 10 −40 至 +125 24引脚 SOIC_W  RW-24 1,000 AD8403A10
AD8403ARU10 4 10 −40 至 +125 24引脚 TSSOP  RU-24 63 8403A10
AD8403ARU10-REEL 4 10 −40 至 +125 24引脚 TSSOP  RU-24 2,500 8403A10
AD8403ARUZ10 4 10 −40 至 +125 24引脚 TSSOP  RU-24 63 8403A10
AD8403ARUZ10-REEL 4 10 −40 至 +125 24引脚 TSSOP  RU-24 2,500 8403A10
AD8403ARZ10 4 10 −40 至 +125 24引脚 SOIC_W  RW-24 63 AD8403A10
AD8403ARZ10-REEL 4 10 −40 至 +125 24引脚 SOIC_W  RW-24 2,500 AD8403A10
AD8403AN50 4 50 −40 至 +125 24引脚 PDIP  N-24-1 15 AD8403A50
AD8403AR50 4 50 −40 至 +125 24引脚 SOIC_W  RW-24 31 AD8403A50
AD8403AR50-REEL 4 50 −40 至 +125 24引脚 SOIC_W  RW-24 1,000 AD8403A50
AD8403ARU50 4 50 −40 至 +125 24引脚 TSSOP  RU-24 63 8403A50
AD8403ARUZ50 4 50 −40 至 +125 24引脚 TSSOP  RU-24 2,500 8403A50
AD8403ARUZ50-REEL 4 50 −40 至 +125 24引脚 TSSOP  RU-24 2,500 8403A50
AD8403ARZ50 4 50 −40 至 +125 24引脚 SOIC_W  RW-24 63 AD8403A50
AD8403ARZ50-REEL 4 50 −40 至 +125 24引脚 SOIC_W  RW-24 2,500 AD8403A50
AD8403AR100 4 100 −40 至 +125 24引脚 SOIC_W  RW-24 31 AD8403A100
AD8403AR100-REEL 4 100 −40 至 +125 24引脚 SOIC_W  RW-24 1,000 AD8403A100
AD8403ARU100 4 100 −40 至 +125 24引脚 TSSOP  RU-24 63 8403A100
AD8403ARU100-REEL 4 100 −40 至 +125 24引脚 TSSOP  RU-24 2,500 8403A100
AD8403ARUZ100 4 100 −40 至 +125 24引脚 TSSOP  RU-24 63 8403A100
AD8403ARUZ100-REEL 4 100 −40 至 +125 24引脚 TSSOP  RU-24 2,500 8403A100
AD8403ARZ100 4 100 −40 至 +125 24引脚 SOIC_W  RW-24 63 AD8403A100
AD8403ARZ100-REEL 4 100 −40 至 +125 24引脚 SOIC_W  RW-24 2,500 AD8403A100
AD8403AR1 4 1 −40 至 +125 24引脚 SOIC_W  RW-24 31 AD8403A1
AD8403AR1-REEL 4 1 −40 至 +125 24引脚 SOIC_W  RW-24 1,000 AD8403A1
AD8403ARU1 4 1 −40 至 +125 24引脚 TSSOP  RU-24 63 8403A1
AD8403ARU1-REEL 4 1 −40 至 +125 24引脚 TSSOP  RU-24 2,500 8403A1
AD8403ARUZ1 4 1 −40 至 +125 24引脚 TSSOP  RU-24 63 8403A1
AD8403ARUZ1-REEL 4 1 −40 至 +125 24引脚 TSSOP  RU-24 2,500 8403A1
AD8403ARZ1 4 1 −40 至 +125 24引脚 SOIC_W  RW-24 63 AD8403A1
AD8403ARZ1-REEL 4 1 −40 至 +125 24引脚 SOIC_W  RW-24 2,500 AD8403A1
AD8403WARZ50-REEL 4 50 −40 至 +125 24引脚 SOIC_W  RW-24 2,500
EVAL-AD8403SDZ    评估板
型号1, 2, 3 通道数
端到端
温度范围(°C) 封装描述 封装选项 订购数量 标识信息